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Zyra e Kryetarit t€¢ Komunés
Kancelarija Predsednika Opshtine/Mayor’s Office

Nr.C2 195
Daté: é& 14 |(ZozZ2e

Né mbéshtetje nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare €
Republikés sé Kosovés™ Nr. 28/2008), nenit 54 t& Statutit t& Komunés sé Shtimes 01 Nr. 06/1636, t& datés:
03.09.2008, konform nenit 44 t& Ligjit Nr.05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés” Nr. 20/2016), né pajtim me Vendimin e Qeverisé s&
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 01/07, t& datés: 11.03.2020, Kryetari i Komunés, nxjerr kété:

URDHERESE

1. Me géllim t& parandalimit t& infeksionit Corona Virus COVID-19, dhe né funksion t&€ mbrojtjes s€
jetés sé qytetaréve pér ndérmarrjen e masave si né vijim:

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

OBLIGOHEN t& gjitha ndérmarrjet publike dhe private, si dhe bizneset té€ ndérmarrin masa
pér mbrojtje dhe dezinfektim t& objekteve né hyrje, brenda hapésirave dhe ambienteve
ku po veprojné dhe operojng, t€ cilat kané &€ b&jné me masat e pérforcuara higjenike.

Té gjithé dyqanet e shitjes sé produkteve ushgimore né komunén e Shtimes, q& né baza t€
rregullta gjaté dités t& dezinfektojné, t€ gjitha karrocat dhe shportat q& shérbejné pér bartjen
e produkteve ushqgimore dhe t& nj&jtén duhet ta déshmojné me raporte pérkatése t€
kompanive t& dezinfektimit.

Obligohen t& gjithé dyqanet e shitjes s& produkteve ushgimore né€ komunén e Shtimes g& t&
caktojné njé person pérgjegjés i cili do t€ merret me respektimin e distancés s€ klientéve

gjaté blerjes s& produkteve ushqimore.

Mos respektimi i rekomandimeve do t& ndéshkohet né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

2. OBLIGOHET Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Institucionet tjera relevante pér zbatimin e késaj

urdhérese.

3. Urdhéresa hyné né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj nga ana e Kryetarit t€ Komunés.

T’i dérgohet:
e Drejtorisé pér Shérbime Publike
e Inspektoratit Komunal
e Ndérmarrjeve Private
e Bizneseve
e Arkivit t€ Komunés



